AD HOMILIAM LIX.

P. 594, lin. 1-2, οὐ δυσχεραίνων μόνον, h. e. οὐ μόνον οὐ δυσχεραίνων. Perperam Vetus : *non modo molestiam quamdam ex duritia adversariorum capiebant.*

Ibid., not. 20. Μιλησίους. « Cod. vulg. [i. e. Ed. Commel.] Φιλιππησίους, male. Boisius rectius legi putat Ἐφεσσίους. Etsi enim Mileti tum commemorabatur Paulus, tamen verba hæc, quæ citantur, non ad Milesios, inquit, sed ad Ephesios dicta fuisse constat. » *Sav.* Μιλησίους tacite recepit *Montef.* *Milesios* vocat, qui isti concioni aderant, Noster tom. X, pp. 660, 709. Sed in alio loco tom. IX, p. 453, quem nemo adhuc Editorum ad nostrum illustrandum excitavit, in Edd. quidem legitur, Καὶ Μιλησίους δὲ δημηγορῶν, ἔλεγεν· ἐν ᾧ ἔθετο, x. τ. ἐ., sed invitis, ut videtur, libris scriptis. Nam hæc ibi nonnisi *Montef.* : « Duo Mss. nostri [et *Reg.* 751, ait novus Editor] Φιλιππησίους. Savil. legendum conjicit Ἐφεσσίους, quia in Epistola ad Ephesios quid simile habetur [hoc quidem non dixit Savilius, sed tantum *Is.* Ἐφεσσίους in margine appinxit] : at vox sequens δημηγορῶν indicat in concione quadam vel colloquio, quale Mileti habuit, hæc verba reperiri, et vere ibidem habentur. » Error scribis, ut videtur, non Auctori tribuendus est.

Ibid. (col. 574, lin. ult.), ἦλθον· καὶ προλέγει] ἦλθε καὶ προλέγει Edd. quæ vertit *Montef.* *venit ille et prædicit ea quæ futura erant.*

P. 595 (col. 575), not. 29, ταχέως ἀναστάντα] Sic *Reg.* 688 et *Barocc.* 189, καὶ ταχέως ἀναστάντα G, ταχέως δὲ ἀναστάντα M (qui codex p. p. γὰρ αὐτὸν om.), ταχέως ἀνίστα K, L, καὶ ταχέως ἀνίστα H. Vulgaris lectio est, καὶ οὐ μόνον τὸν φυλαττόμενον, ἀλλὰ καὶ τὸν περιπεσόντα ταχέως ἀνίστα. Sed ut alia omittam, quomodo ipsa scandala eum, qui in ea incidit, erigere possint, equidem non video. In nostra lectione ad verba τὸν περιπεσόντα ταχέως ἀναστάντα, eum qui in scandala incidit et cito resurrexerit, intelligendum aut dicitur, aut verbum aliquod, quo generalis notio *juvandi* insit. Locum sic vertit Vetus : *non solum eum, qui sibi diligenter cavet, verum etiam eum, qui forte incidit; nam posteaquam*

Ibid., not. 85. Edd. ἐπιγνώσεται ἀμαρτάνων, altera lectione ne memorata quidem. Vetus : *peccata sua cognoscat.* Locutionem ἐπιγνώσκειν ἀμαρτάνων legere non memini; alteram *frmat* Apostolus ad *Rom.* III, 20, διὰ γὰρ νόμου ἐπίγνωσις ἀμαρτίας.

P. 590 (col. 571), not. 90, καὶ μετ' ἐκείνων τοιοῦτος. Recte cepit *Montef.* *post illum talis futurus*; nempe tum, cum iterum ante extremum iudicium in terras redibit.

P. 590 (ead. col.), lin. 7 post not. 92, τὰ ὧτα διαθρολλούμενον. Hic quoque scriptura per simplex *λ* auctoritatem codicum H, K, L nacta est. Cf. *adnot.* ad p. 556. Tota locutio ex Platone de *Rep.* II, p. 558 adumbrata est.

P. 591 (col. 572), not. 98. Ἄλλ' οὐχ ὁ Ἀπόστολος sc. τοιοῦτος. Cf. *adnot.* ad p. 312. « Totum locum sic habet codex unus, συνηδόμενοι, ὡς φησὶν ὁ Ἀπόστολος. » *Montef.* « Vetus Interpres : *sicut Apostolus ait.* Hic fortasse est ille codex unus, quem notat *Montef.*.... Codices consulendi erant a *Montefalco*. » *Matth.* Nov. *Eclog.* p. 149. Hic quidem consuluit codices *Montef.*, sed non omnes. Nam lectionem ὡς φησὶν ὁ Ἀπ. haud dubie ex codice hausit; sed de lectione mei L (qui ei est *Reg.* 1954) nihil monuit.

P. 592 (col. 573, lin. 6), γάνυται] Sic G, H, L, M et Edd. præter *Sav.* Scripturam γάνυται, quæ est unius codicis K, hic tacite excudit Editor *Ben.* 24^a. Cf. *adnot.* ad p. 544.

inde se eripuerit, cautior atque tutior redditur. Cæterum pro τὸν περιπεσόντα ταχέως ἀναστάντα fortasse prætulit aliquis τὸν περ. καὶ ταχέως ἀν. quod ex uno codice notatum est. Cui non assentior. Nam et codicum vestigiis plane repugnat, et moris est Nostri duo participia hoc modo sine copula componere. Exempla sunt p. 285, καὶ τοῖς μυρίων κακῶν ὑπευθύνους οἷσι τοὺς ἀνευθύνους διαβάλλουσιν; p. 799, καὶ μέσον αὐτὸν λαβόντες [καὶ] μὴ περιγενομένοι. Tom. XI, p. 208, καθάπερ σῶμα... θερμότερα προσπαλαῖσαν ἀκτινὶ κατατροχόμενον; ubi particulam copulativam inter προσπαλαῖσαν et κατατροχόμενον frustra requirit *Matthæi* Nov. *Eclog.* p. 340.

Ibid. (ead. col., β'), not. 32, τοῦτο] Sic *Sav.* τοιοῦτος *Com.* *Ben.* Sed τοῦτο hic tantundem est. Vid. *adnot.* ad p. 650.

Ibid. (col. 576, lin. 1), not. 38. Vulgata vertit Vetus : *immunis est ergo ipse ejus culpa, quam ei natura innoxit.* Nihilominus verissima mihi videtur lectio codicis M : Ὀσκούν τὰ τῆς φύσεως ἐγκλημάτων ἀπῆλλαχται. Locutio ἀπαλλάττειν ἐγκλημάτων vel τῶν ἐγκλημάτων *Chrysostomo* valde familiaris est. Vide pp. 100, 435, 454, 451.

P. 596 (ead. col.), not. 43. Καὶ hic valet *etiam*, quod non viderunt Interpretes, vertentes : *mortales omnes solum et passibiles.*

Ibid., not. 46, πάντας. Πόθεν οὖν τὰ κακά; Sic ediderunt *Com.* et *Mor.* quibuscumque concinunt L, M, nisi quod hic καὶ πόθεν οὖν habet. Hunc locum variis explementis auxerunt librarii aliique, qui verba præcedentia *Τίνας δὲ ἐνεσκεν*, x. τ. ἐ., pro objectione ab adversariis proposita habuerunt. Perperam; nam inest *is* novum argumentum prioribus corollarii loco additum. Itaque duo codices G, K locum sic constituunt, πάντας; Καὶ γὰρ ἐποίησε. Πόθεν οὖν τ. x. Alius, *Reg.* 688, πάντας; Καὶ μὴ φαύλους οὐκ ἐποίησε. Πόθεν οὖν τ. x. Hanc lectionem recepit *Savilius*, quem secutus est *Montef.* hæc in margine notans : « Totum locum longe pluribus expressum sic habet codex unus : παῖσαι πάντας. Καὶ μὴ φαύλους οὐκ ἐποίησε. Διπλοῦν γὰρ ἐναυθθα τὸ ἀυάρτημα· ἐν μὲν, εἰ φαύλους ἐποίησε· δευτέρου